
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 138 del 05-07-2024 

 
 

OGGETTO:  Liquidazione a saldo avv. Basile Antonio determina d'impegno n. 69 del 
05/04/2024 

 
Premesso: 
● Che con D.P.R. del 26 gennaio 2024, su proposta del Ministro dell’Interno, è stato 

decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Randazzo(CT), a norma 
dell’articolo 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 266 ed è stata affidata la 
gestione del Comune ad una Commissione Straordinaria; 

● Che con decreto del Prefetto della Provincia di Catania prot. interno n. 0012202 del 
29.01.2024 è stata disposta la sospensione, con effetto immediato, degli organi del 
Comune di Randazzo ed è stata affidata la gestione provvisoria dell’Ente alla 
Commissione sopra indicata; 

● Che con il predetto decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le 
attribuzioni spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro 
potere o incarico comune alle medesime cariche; 

● Che  con deliberazione n .11 del 28/3/2024 la Commissione Straordinaria con i poteri 
della giunta ha formulato specifico atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del I ° 
Settore affinchè desse avvio al procedimento amministrativo per il conferimento 
dell’incarico legale ad un professionista avvocato con competenza specifica in materia; 

● Che è stato incaricato l’avvocato Basile Antonio Maria di rappresentare l’Ente nel 
procedimento penale iscritto al nr 1160/2021 R.G.N.R, Procura Distrettuale della 
Repubblica presso il Tribunale di Catania; 

● Che con determina del Capo Settore I° n 69/2024 è stata impegnata la spesa di € 
2.149,21; 

● Che in data 27/6/2024 l’avvocato Basile ha inviato la Sentenza n.3972/24; 
● Che con nota prot.n.11508 del 26/6/2024ha inviato la fattura a saldo per il compenso 

da ricevere per le fasi svolte nel suddetto incarico; 
● Che occorre provvedere alla liquidazione;  
Visti:  
● il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
● il vigente regolamento degli uffici e dei servizi 
● il D. Lgs. N. 36/2023; 
● il D. Lgs n. 165/2001; il D. Lgs n. 118/2001 e ss.mm.ii. 
● il D. Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della PA; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

● la delibera di C.C. n. 25 del 07/08/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2023/2025 e che la predetta spesa rientra nei limiti dello 
stanziamento previsto e rispetta il principio di buona amministrazione; 

● la delibera di G.M. n. 113 del 29/08/2023 di approvazione del P.E.G. 
● i provvedimenti sindacali n. 28/2022 e n. 36/2022 con i quali sono stati nominati i 

responsabili degli Uffici; 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate 
anche se non materialmente trascritte: 
● Che occorre liquidare per l’incarico ricevuto la fattura a saldo  FPA n 12 del 26/6/2024 

di € 625,20   all’avvocato Basile Antonio Maria, determina d’impegno n 69/2024 
Reg.Gen.N 205 dell'11/4/2024; 

● che il presente provvedimento sia pubblicato per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio 
online;  

● di rendere noto che la struttura amministrativa competente è il I° Settore "Affari 
Generali – Servizio Affari Legali; 

● di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., che il 
Responsabile del procedimento è il rag. Giadina Francesco;  

● di rendere noto che attraverso il presente provvedimento è consentito ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 
 
 

DETERMINAZIONE N. 138 del 11-07-2024 
Reg. Gen. N. 447 del 16-07-2024 

 
 

OGGETTO:  Liquidazione a saldo avv. Basile Antonio determina d'impegno n. 69 del 
05/04/2024 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

Il Capo Settore 
 FRANCESCO GIARDINA 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 1°  SEGR.-AFFARI 

GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile. 
 
 
Liquidazione N.   355 del 12-07-2024 
Su Impegno N.    28 del 08-04-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     69 1 S O SEGRETERIA AFFARI GENERA del 
05-04-2024 avente per oggetto Procura distrettuale della Repubblica. Decreto di Citazione  proc. 
pen.11160/2021R.G.N.R.Costirtuzione in giudizio delibera della Commissione Straordinaria n.11/2024 .Nomina legale 
CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 
Capitolo        440 / Articolo       
SPESE PER LITI,ARBITRAGGI E RISARCIMENTI 
Causale  Liquidazione a saldo avv. Basile Antonio determina dimpegno n. 69 del 05/04/2024 
Importo Euro 625,20 
Beneficiario     27419  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    27419 BASILE 
ANTONIO MARIA 

  AMB 19/24 del 
26-06-2024 

625,20 625,20  26-07-2024 

 Ritenute documento 
 RITENUTA FORFETTARI        %  
 Totale ritenute documento     

 
 
Addì 12-07-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


